
 

 
 
 
 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Analiza efektywności podstawowych form aktywizacji 
zawodowej, realizowanych w ramach programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce  

w 2018 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Poznań, październik 2019 r. 
 
 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 
ul. Szyperska 14 
61-754 Poznań 
tel. 61 846 38 19 
e-mail: wup@wup.poznan.pl 
wuppoznan.praca.gov.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druk: 
Cyrograf24 Sp. z o.o. 
ul. Poznańska 39 
Jerzykowo 
62-007 Biskupice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



3 
 

 
Wstęp 

  

Przedmiotem  przygotowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

opracowania pn. Analiza efektywności podstawowych form aktywizacji zawodowej, 

realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2018 r. jest ocena wskaźników 

efektywności aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, uzyskanych przez powiatowe 

urzędy pracy województwa wielkopolskiego, po zastosowaniu: 

1) szkoleń, 

2) staży, 

3) prac interwencyjnych, 

4) robót publicznych, 

5) refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 

skierowanych na te miejsca pracy bezrobotnych, 

6) jednorazowych środków na dofinansowanie podejmowania działalności 

gospodarczej.  

Opracowanie sporządzone zostało na podstawie raportu Departamentu Funduszy 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z września 2019 r. pn. Efektywność 

podstawowych form aktywizacji zawodowej, realizowanych w ramach programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2018 roku 

oraz danych zawartych w załączniku nr 1 do formularza sprawozdawczego MRPiPS-02 na 

2018 r. pn. Efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia, wykazanych przez 

powiatowe urzędy pracy. 
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Kluczowe pojęcia występujące w opracowaniu: 

 

a) Efektywność zatrudnieniowa – udział procentowy liczby osób, które w trakcie lub po 

zakończeniu udziału w podstawowych formach aktywizacji zawodowej zostały wykazane 

jako zatrudnione, w stosunku do liczby osób, które zakończyły udział w podstawowych 

formach aktywizacji zawodowej. 

 

EZ =
Liczba osób zatrudnionych w trakie lub po zakończeniu udziału

Liczba osób,które zakończyły udział
 *100% 

 

b) Efektywność kosztowa - stosunek kwoty wydatków Funduszu Pracy poniesionych przez 

samorządy powiatowe na finansowanie podstawowych form aktywizacji zawodowej do 

liczby osób, które w trakcie lub po zakończeniu udziału w podstawowych formach 

aktywizacji zawodowej zostały wykazane jako zatrudnione. 

 

𝐸𝐾 =
Kwota wydatków FP

Liczba osób wskazanych jako zatrudnione
 

 

c) Koszt uczestnictwa w formie aktywizacji – średni koszt aktywizacji jednej osoby, 

obliczony jako stosunek poniesionych wydatków (kasowo) na daną formę aktywizacji do 

liczby uczestników danej formy aktywizacji. 

 

𝐾𝑈 =
Kwota wydatków FP

Liczba osób, które uczestniczyły w danej formie
 

 

d) Osoby uczestniczące w danej formie aktywizacji – osoby, za które w danym roku 

dokonano wydatku z FP, bez względu na okres trwania aktywizacji i wielokrotne 

korzystanie z tej samej formy aktywizacji. 

 

e) Osoby, które zakończyły udział w danej formie aktywizacji – osoby, które w badanym 

roku zakończyły udział w danej formie aktywizacji zawodowej finansowanej z FP, w tym 

osoby, które zakończyły aktywizację rozpoczętą w latach poprzednich. W przypadku tych 

form, w których pracodawca ma ustawowy obowiązek zatrudnienia bezrobotnego po 

zakończeniu okresu refundacji, jako datę zakończenia udziału w formie wsparcia należy 

traktować datę końcową ustawowego zobowiązania. 

 

f) Osoby, które zostały zatrudnione – osoby, które w trakcie lub w okresie 3 miesięcy od 

zakończenia udziału w danej formie aktywizacji podjęły pracę i wykonywały ją co 

najmniej 30 dni – zgodnie z danymi pozyskiwanymi z ZUS. Przez zatrudnienie - do celów 

analizowania efektywności zatrudnieniowej działań realizowanych z FP należy rozumieć: 

 wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego oraz 

umowy o pracę nakładczą - zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 43 ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2019 r. poz. 1482 ze zm.); 
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 wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umów 

cywilnoprawnych, w tym umowy agencyjnej, umowy zlecenie, umowy o dzieło 

albo w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek 

rolniczych lub spółdzielni usług rolniczych zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 11 ww. 

ustawy;  

 wykonywanie działalności gospodarczej na podstawie wpisu do rejestru 

przedsiębiorców KRS lub CEIDG. 

 

Opracowanie pn. Analiza efektywności podstawowych form aktywizacji zawodowej, 

realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2018 roku dostępne jest na stronie 

internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu:  

 https://wuppoznan.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje-urzędu/efektywność-

zatrudnieniowa. 

 

https://wuppoznan.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje-urzędu/efektywność-zatrudnieniowa
https://wuppoznan.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje-urzędu/efektywność-zatrudnieniowa
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W województwie wielkopolskim powiatowe urzędy pracy w ramach sześciu 

podstawowych form, w 2018 r. skierowały swoje działania aktywizacyjne do 22 770 osób.  

W skład analizowanych form wchodzą: staże, szkolenia, zatrudnienie w ramach robót 

publicznych, prace interwencyjne, przyznanie bezrobotnym jednorazowych środków na 

dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej oraz przyznanie pracodawcom 

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Osoby zaktywizowane 

w wyżej wymienionych formach w Wielkopolsce, stanowiły 6,8% wszystkich 

zaktywizowanych w kraju. Wielkopolska, jako jedyne województwo, podjęło próbę 

aktywizacji 44,8% ogółu bezrobotnych, z wykorzystaniem 6 badanych form, podczas gdy 

większość województw aktywizowało ok. 29-35% swoich bezrobotnych. 

 

Lp. Województwo 

Liczba osób 
bezrobotnych 

ogółem 
(stan na 

31.12.2018 r.) 

Liczba osób 
aktywizowanych 

% udział osób 
aktywizowanych 

do ogółu 
bezrobotnych 

k.4/k.3 

Liczba osób 
kończących 

udział w 
formach 

aktywizacji 

Liczba osób 
zatrudnionych 
po aktywizacji 

1 2 3 4 5 6 7 

1 dolnośląskie 62 842 19 648 31,27% 17 282 14 912 

2 kujawsko-pomorskie 72 655 28 572 39,33% 24 637 20 734 

3 lubelskie 74 449 26 314 35,35% 21 993 18 504 

4 lubuskie 22 201 8 369 37,70% 7 712 6 674 

5 łódzkie 66 036 21 005 31,81% 19 040 16 439 

6 małopolskie 71 489 26 783 37,46% 23 731 19 997 

7 mazowieckie 136 545 35 433 25,95% 30 545 26 287 

8 opolskie 22 663 8 913 39,33% 8 120 7 208 

9 podkarpackie 82 933 26 667 32,15% 22 212 19 586 

10 podlaskie 36 786 10 668 29,00% 9 602 8 524 

11 pomorskie 46 082 19 575 42,48% 16 487 14 574 

12 śląskie 80 079 27 679 34,56% 24 497 20 481 

13 świętokrzyskie 44 118 18 332 41,55% 16 167 12 808 

14 
warmińsko-
mazurskie 

53 141 19 573 36,83% 15 152 12 472 

15 wielkopolskie 50 867 22 770 44,76% 19 221 15 446 

16 zachodniopomorskie 46 002 15 343 33,35% 13 738 11 861 

  Ogółem 968 888 335 644 34,64% 290 136 246 507 
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Na aktywizację w ramach wymienionych form, województwo wielkopolskie poniosło 

wydatki w wysokości 153,9 mln zł, natomiast w całym kraju była to kwota ponad 2,5 mld zł. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jedną z form, w której Wielkopolska uzyskała wynik wyższy od średniej krajowej, jest 

staż. Osiągając efektywność zatrudnieniową na poziomie 86,32%, znaleźliśmy się na 5 pozycji 

wśród 16 województw w kraju. Na staż skierowano 10 033 osoby, z czego 7 005 osób 

ukończyło staż, natomiast zatrudnienie otrzymało 6 047 osób. Liczba bezrobotnych, którzy 

ukończyli staż, stanowi ponad 36% wszystkich osób, które zakończyły aktywne formy  

w Wielkopolsce. Efektywność kosztowa wyniosła dla Wielkopolski 8 352,59 zł, natomiast dla 

kraju 8 313,86 zł. Na sfinansowanie staży w Wielkopolsce przeznaczono kwotę ponad 

50,5 mln zł, było to o 12,3 mln zł mniej niż w roku poprzednim. W Polsce wydatki na staże 

wyniosły niecałe 862 mln zł, tj. o 221,7 mln zł mniej w porównaniu do 2017 r.  
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Wydatki FP na podstawowe formy aktywizacji zawodowej      
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na poszczególne formy aktywizacji (w %) 
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Prace interwencyjne
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Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej

Refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska
pracy
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Wydatki na aktywne formy w Wielkopolsce  
w latach 2017-2018 r. (w mln zł) 

WOJ. WIELKOPOLSKIE
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Lp. Wyszczególnienie 

Staże 

Liczba osób, 
które 

zakończyły 
daną formę 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Efektywność      
kosztowa  

(w zł) 

1 2 3 4 5 6 

 POLSKA 123 957 103 678 83,64% 8 313,86  

 WIELKOPOLSKA                                 7 005 6 047 86,32% 8 352,59  

1. Chodzież 204 154 75,49% 9 264,29  

2. Czarnków                             231 199 86,15% 7 183,42  

3. Gniezno                              367 344 93,73% 7 145,35  

4. Gostyń                               126 112 88,89% 13 748,21  

5. Grodzisk Wielkopolski                125 103 82,40% 9 492,23  

6. Jarocin                              207 187 90,34% 8 082,35  

7. Kalisz                               164 141 85,98% 8 775,89  

8. Kępno                                156 153 98,08% 6 909,15  

9. Koło                                 460 366 79,57% 7 043,72  

10. Konin                                546 453 82,97% 13 137,53  

11. Kościan                              127 114 89,76% 8 009,65  

12. Krotoszyn                            159 143 89,94% 8 023,78  

13. Leszno                               193 173 89,64% 6 597,11  

14. Międzychód                           132 113 85,61% 8 045,13  

15. Nowy Tomyśl                          120 88 73,33% 8 384,09  

16. Oborniki                             237 185 78,06% 8 342,70  

17. Ostrów Wielkopolski                  168 159 94,64% 7 631,45  

18. Ostrzeszów                           87 77 88,51% 9 958,44  

19. Piła                                 366 277 75,68% 7 928,52  

20. Pleszew                              253 229 90,51% 7 555,90  

21. Poznań                               392 362 92,35% 9 194,75  

22. Rawicz                               243 209 86,01% 5 845,45  

23. Słupca                               210 187 89,05% 9 844,92  

24. Szamotuły                            206 185 89,81% 8 007,57  

25. Środa Wielkopolska  459 385 83,88% 6 855,32  

26. Śrem                                 129 119 92,25% 6 472,27  

27. Turek                                251 229 91,24% 7 056,77  

28. Wągrowiec                            290 252 86,90% 7 421,03  

29. Wolsztyn                             92 80 86,96% 6 446,25  

30. Września                             186 161 86,56% 11 943,48  

31. Złotów                               119 108 90,76% 7 737,04  

 

Drugą formą, w której Wielkopolska uzyskała wskaźnik efektywności zatrudnieniowej 

powyżej średniej krajowej, jest dofinansowanie podejmowanej przez bezrobotnych 

działalności gospodarczej. Osiągnięta efektywność to 96,17%. W ramach tej aktywizacji 

3 293 osoby uzyskały wsparcie finansowe. Wiąże się to z prowadzeniem działalności przez 

okres min. 12 miesięcy, w związku z tym efektywność liczona jest w stosunku do wsparcia 

udzielonego w 2017 r. W 2018 r. upłynął okres rozliczeniowy dla 3 416 osób, które otrzymały 

środki na podjęcie działalności gospodarczej w 2017 r. Spośród nich zatrudnienie otrzymało 

3 285 osób. Efektywność kosztowa wyniosła 17 360,49 zł w Wielkopolsce, a w kraju 

18 785,25 zł. W całym województwie na ten cel przeznaczono ponad 57 mln zł, tj. o 664,2 

tys. zł więcej niż w roku poprzednim, natomiast w skali kraju wydatki wyniosły 746,8 mln zł, 

tj. o 113,0 mln zł mniej niż w roku poprzednim.  
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Lp. Wyszczególnienie                           

Dofinansowanie działalności gospodarczej 

Liczba osób, 
które 

zakończyły 
daną formę 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

 

Efektywność      
kosztowa  (w zł) 

1 2 3 4 5 6 

 POLSKA 41 474  39 752   95,85% 18 785,25  

 WIELKOPOLSKA                                 3 416 3 285 96,17% 17 360,49  

1. Chodzież                             79 76 96,20% 12 164,47  

2. Czarnków                             92 82 89,13% 20 168,29  

3. Gniezno                              149 144 96,64% 20 513,89  

4. Gostyń                               122 122 100,00% 14 241,80  

5. Grodzisk Wielkopolski                94 93 98,94% 13 160,22  

6. Jarocin                              76 75 98,68% 16 454,67  

7. Kalisz                               143 133 93,01% 14 890,98  

8. Kępno                                81 81 100,00% 16 629,63  

9. Koło                                 133 123 92,48% 13 594,31  

10. Konin                                246 224 91,06% 21 780,80  

11. Kościan                              71 69 97,18% 18 568,12  

12. Krotoszyn                            59 59 100,00% 18 033,90  

13. Leszno                               161 154 95,65% 18 210,39  

14. Międzychód                           21 21 100,00% 19 914,29  

15. Nowy Tomyśl                          60 60 100,00% 17 080,00  

16. Oborniki                             37 36 97,30% 24 966,67  

17. Ostrów Wielkopolski                  128 123 96,09% 15 806,50  

18. Ostrzeszów                           105 102 97,14% 11 004,90  

19. Piła                                 136 126 92,65% 21 293,65  

20. Pleszew                              86 84 97,67% 16 150,00  

21. Poznań                               479 464 96,87% 19 556,68  

22. Rawicz                               113 113 100,00% 10 822,12  

23. Słupca                               94 80 85,11% 21 210,00  

24. Szamotuły                            84 82 97,62% 19 024,39  

25. Środa Wielkopolska                                            74 73 98,65% 17 808,22  

26. Śrem 85 83 97,65% 11 844,58  

27. Turek                                78 78 100,00% 18 589,74  

28. Wągrowiec                            132 127 96,21% 15 059,84  

29. Wolsztyn                             73 73 100,00% 11 523,29  

30. Września                             78 78 100,00% 19 701,28  

31. Złotów                               47 47 100,00% 26 544,68  

 

Niewiele niższe od średniej krajowej uzyskano efekty zatrudnieniowe po 

zastosowaniu formy przyznania pracodawcom refundacji kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych. Aktywizacją objęto  

w województwie 1 072 osoby. W 2018 r. upłynął okres rozliczeniowy dla 1 763 osób 

skierowanych na miejsca refundowane dwa lata wcześniej, gdyż zgodnie z ustawą o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, pracodawca zobowiązany jest do minimum  

24-miesięcznego utrzymania w zatrudnieniu osoby bezrobotnej, dla której stworzył lub 

doposażył stanowisko pracy. Po zakończeniu okresu refundowanego zatrudnienie uzyskały  

1 553 osoby, tym samym efektywność zatrudnieniowa w regionie wyniosła 88,09%, przy 

wartości dla kraju 88,51%. Wydatki powiatowych urzędów pracy z Wielkopolski na ten cel 

wyniosły 18,8 mln zł. Jest to kwota o 2,8 mln zł wyższa, aniżeli w roku 2017. W skali kraju 
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wydatki ukształtowały się na poziomie 354,7 mln zł, co daje wartość niższą o 96,5 mln zł  

w porównaniu do roku 2017. Efektywność kosztowa refundacji doposażenia i wyposażenia 

stanowiska pracy w województwie wielkopolskim wyniosła 12 110,50 zł, natomiast w kraju 

15 961,45 zł. 

Lp. Wyszczególnienie 

Refundacja wyposażenia lub doposażenie stanowiska pracy 
Liczba osób, 

które 
zakończyły 
daną formę 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Efektywność      
kosztowa (w zł) 

1 2 3 4 5 6 

 POLSKA 25 107 22 222 88,51% 15 961,45  

 WIELKOPOLSKA                                 1 763 1 553 88,09% 12 110,50  

1. Chodzież                             11 9 81,82% 78 877,78  

2. Czarnków                             14 13 92,86% 0,00  

3. Gniezno                              105 94 89,52% 12 553,19  

4. Gostyń                               57 50 87,72% 11 832,00  

5. Grodzisk Wielkopolski                34 28 82,35% 6 821,43  

6. Jarocin                              98 86 87,76% 10 480,23  

7. Kalisz                               95 84 88,42% 15 758,33  

8. Kępno                                28 28 100,00% 19 092,86  

9. Koło                                 88 68 77,27% 11 473,53  

10. Konin                                152 113 74,34% 20 389,38  

11. Kościan                              29 25 86,21% 6 940,00  

12. Krotoszyn                            114 111 97,37% 10 387,39  

13. Leszno                               36 35 97,22% 6 360,00  

14. Międzychód                           10 10 100,00% 5 680,00  

15. Nowy Tomyśl                          14 13 92,86% 11 538,46  

16. Oborniki                             26 24 92,31% 4 166,67  

17. Ostrów Wielkopolski                  103 86 83,50% 14 505,81  

18. Ostrzeszów                           51 45 88,24% 5 288,89  

19. Piła                                 101 91 90,10% 13 949,45  

20. Pleszew                              93 81 87,10% 15 251,85  

21. Poznań                               19 18 94,74% 6 600,00  

22. Rawicz                               55 49 89,09% 7 702,04  

23. Słupca                               40 31 77,50% 7 180,65  

24. Szamotuły                            22 21 95,45% 11 428,57  

25. Środa Wielkopolska                   36 32 88,89% 16 250,00  

26. Śrem                                 15 12 80,00% 7 450,00  

27. Turek                                25 24 96,00% 21 441,67  

28. Wągrowiec                            87 80 91,95% 10 181,25  

29. Wolsztyn                             74 72 97,30% 5 433,33  

30. Września                             41 39 95,12% 6 123,08  

31. Złotów                               90 81 90,00% 11 330,86  

 

Prace interwencyjne również dały efekty zatrudnieniowe niewiele niższe od średniej 

krajowej. Do uczestnictwa w pracach interwencyjnych skierowano 2 046 osób, z czego 1 435 

ukończyło, a 1 300 osób zostało zatrudnionych. Efektywność kosztowa wyniosła dla 

Wielkopolski 5 782,77 zł, natomiast dla kraju 6 459,81 zł. Na sfinansowanie prac 

interwencyjnych dla osób bezrobotnych w Wielkopolsce przeznaczono kwotę 7,5 mln zł, było 

to o 120,5 tys. zł mniej niż w roku poprzednim. W Polsce wydatki na prace interwencyjne 

wyniosły 223,4 mln zł, tj. o 4,2 mln zł mniej w porównaniu do roku 2017.  
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Lp. Wyszczególnienie 

Prace interwencyjne 

Liczba 
osób, które 
zakończyły 
daną formę 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Efektywność      
kosztowa (w zł) 

1 2 3 4 5 6 

 POLSKA 37 608 34 590 91,98% 6 459,81  

  WIELKOPOLSKA                                 1 435 1 300 90,59% 5 782,77  

1. Chodzież                             137 133 97,08% 3 829,32  

2. Czarnków                             184 180 97,83% 3 803,33  

3. Gniezno                              2 2 100,00% 8 450,00  

4. Gostyń                               21 19 90,48% 6 168,42  

5. Grodzisk Wielkopolski                7 6 85,71% 8 416,67  

6. Jarocin                              18 18 100,00% 14 000,00  

7. Kalisz                               47 45 95,74% 4 680,00  

8. Kępno                                8 8 100,00% 8 762,50  

9. Koło                                 173 156 90,17% 5 660,90  

10. Konin                                88 82 93,18% 5 776,83  

11. Kościan                              82 82 100,00% 5 928,05  

12. Krotoszyn                            29 28 96,55% 4 967,86  

13. Leszno                               36 34 94,44% 6 520,59  

14. Międzychód                           7 5 71,43% 6 100,00  

15. Nowy Tomyśl                          13 13 100,00% 6 930,77  

16. Oborniki                             0 0 x 0,00  

17. Ostrów Wielkopolski                  57 44 77,19% 6 538,64  

18. Ostrzeszów                           43 42 97,67% 5 466,67  

19. Piła                                 27 27 100,00% 4 885,19  

20. Pleszew                              0 0 x 0,00  

21. Poznań                               64 55 85,94% 2 680,00  

22. Rawicz                               44 39 88,64% 5 666,67  

23. Słupca                               99 62 62,63% 10 364,52  

24. Szamotuły                            0 0 x 0,00  

25. Środa Wielkopolska                   0 0 x 0,00  

26. Śrem                                 15 15 100,00% 5 653,33  

27. Turek                                34 33 97,06% 8 421,21  

28. Wągrowiec                            27 27 100,00% 8 400,00  

29. Wolsztyn                             17 16 94,12% 5 337,50  

30. Września                             8 8 100,00% 10 537,50  

31. Złotów                               148 121 81,76% 7 129,75  

 

Zbliżone do średniej krajowej uzyskano również efekty zatrudnieniowe po 

zastosowaniu robót publicznych. Zaktywizowano 837 osób, z czego 746 osób zakończyło 

udział w programie, a zatrudnienie znalazło 656 osób. Efektywność zatrudnieniowa  

w regionie wyniosła 87,94%. Efektywność kosztowa robót publicznych wyniosła dla 

Wielkopolski 11 413,87 zł, a dla kraju 11 114,76 zł. Ogólny koszt omawianej formy 

aktywizacji w Wielkopolsce stanowi kwota 7,5 mln zł, tj. o 1,8 mln zł mniej w stosunku do 

2017 r. W całym kraju koszt aktywizacji wyniósł 240,1 mln zł, tj. o 87,0 mln zł mniej aniżeli  

w 2017 r. 
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Lp. Wyszczególnienie                              

Roboty publiczne 

Liczba 
osób, które 
zakończyły 
daną formę 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

 
Efektywność      

kosztowa (w zł) 

1 2 3 4 5 6 

 POLSKA 24 310 21 599 88,85% 11 114,76  

 WIELKOPOLSKA                                 746 656 87,94% 11 413,87  

1. Chodzież                             63 32 50,79% 23 871,88  

2. Czarnków                             20 15 75,00% 10 066,67  

3. Gniezno                              26 25 96,15% 5 008,00  

4. Gostyń                               0 0 x 0,00  

5. Grodzisk Wielkopolski                8 7 87,50% 8 142,86  

6. Jarocin                              31 31 100,00% 12 803,23  

7. Kalisz                               57 57 100,00% 12 129,82  

8. Kępno                                17 16 94,12% 7 337,50  

9. Koło                                 22 22 100,00% 7 372,73  

10. Konin                                171 159 92,98% 12 803,14  

11. Kościan                              3 3 100,00% 8 033,33  

12. Krotoszyn                            28 28 100,00% 9 389,29  

13. Leszno                               11 5 45,45% 10 800,00  

14. Międzychód                           0 0 x 0,00 

15. Nowy Tomyśl                          3 3 100,00% 8 133,33  

16. Oborniki                             7 4 57,14% 19 875,00  

17. Ostrów Wielkopolski                  0 0 x 0,00  

18. Ostrzeszów                           15 14 93,33% 7 628,57  

19. Piła                                 30 30 100,00% 6 466,67  

20. Pleszew                              20 17 85,00% 13 988,24  

21. Poznań                               10 3 30,00% 29 166,67  

22. Rawicz                               8 7 87,50% 3 971,43  

23. Słupca                               5 5 100,00% 3 660,00  

24. Szamotuły                            0 0 x 0,00  

25. Środa Wielkopolska                   19 13 68,42% 15 407,69  

26. Śrem                                 4 4 100,00% 8 875,00  

27. Turek                                32 31 96,88% 10 658,06  

28. Wągrowiec                            43 43 100,00% 6 816,28  

29. Wolsztyn                             0 0 x 0,00  

30. Września                             35 33 94,29% 7 633,33  

31. Złotów                               58 49 84,48% 15 479,59  

 

Najniższy wskaźnik efektywności zatrudnieniowej - 53,64% - uzyskany został po 

szkoleniach. Z grupy 5 489 osób skierowanych na szkoleniach, ukończyło 4 856 osób,  

a  zatrudnienie uzyskało tylko 2 605 osób. Efektywność kosztowa wyniosła dla Wielkopolski 

4 815, 62 zł, a dla kraju 4 408,98 zł. Na ten cel wydatkowano w Wielkopolsce kwotę 12,5 mln 

zł, tj. o 1,7 mln zł mniej niż w 2017 r. W Polsce na szkolenia przeznaczono 108,8 mln zł,  

tj. o 38,2 mln zł mniej w porównaniu do roku poprzedniego. Należy również zauważyć fakt, 

że powiatowe urzędy pracy województwa wielkopolskiego skierowały w sumie ponad 10,8% 

ogółu bezrobotnych na szkolenia – aktywną formę, która charakteryzuje się najniższą 

efektywnością zatrudnieniową we wszystkich województwach. Natomiast liczba osób, które 

ukończyły szkolenie, stanowi ponad 25% wszystkich wielkopolskich bezrobotnych 

kończących w 2018 r. aktywne formy. Niemniej jednak osiągnięty wynik efektywności może 

być rezultatem niedostosowania oferty szkoleniowej, zarówno do predyspozycji 
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bezrobotnych, jak i do zmieniających się potrzeb lokalnego rynku pracy. Są powiaty, gdzie 

dopasowanie szkoleń do potrzeb pracodawców, jest na poziomie prawie 100%, jednak są 

również powiaty, w których osiągnięto efektywność zatrudnieniową na poziomie niewiele 

wyższym niż 25%.  

 

Lp. Wyszczególnienie  

Szkolenia 
Liczba osób, 

które 
zakończyły 
daną formę 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Efektywność      
kosztowa (w zł) 

1 2 3 4 5 6 

 POLSKA 37 680 24 666 65,46% 4 408,98  

 WIELKOPOLSKA                                 4 856 2 605 53,64% 4 815,62  

1. Chodzież                             75 19 25,33% 17 231,58  

2. Czarnków                             96 48 50,00% 5 900,00  

3. Gniezno                              170 85 50,00% 6 181,18  

4. Gostyń                               114 48 42,11% 4 914,58  

5. Grodzisk Wielkopolski                81 29 35,80% 6 031,03  

6. Jarocin                              115 70 60,87% 5 531,43  

7. Kalisz                               145 89 61,38% 6 930,34  

8. Kępno                                49 49 100,00% 4 395,92  

9. Koło                                 191 75 39,27% 10 573,33  

10. Konin                                498 156 31,33% 4 761,54  

11. Kościan                              163 115 70,55% 2 061,74  

12. Krotoszyn                            136 106 77,94% 3 716,98  

13. Leszno                               174 74 42,53% 6 475,68  

14. Międzychód                           9 6 66,67% 5 666,67  

15. Nowy Tomyśl                          62 24 38,71% 5 975,00  

16. Oborniki                             87 38 43,68% 7 902,63  

17. Ostrów Wielkopolski                  215 144 66,98% 2 630,56  

18. Ostrzeszów                           103 89 86,41% 5 228,09  

19. Piła                                 145 58 40,00% 7 689,66  

20. Pleszew                              100 67 67,00% 8 902,99  

21. Poznań                               1 003 647 64,51% 2 462,13  

22. Rawicz                               111 48 43,24% 6 022,92  

23. Słupca                               190 52 27,37% 10 163,46  

24. Szamotuły                            151 103 68,21% 3 310,68  

25. Środa Wielkopolska                   76 47 61,84% 6 553,19  

26. Śrem                                 61 25 40,98% 5 864,00  

27. Turek                                141 126 89,36% 2 997,62  

28. Wągrowiec                            106 45 42,45% 6 968,89  

29. Wolsztyn                             44 25 56,82% 3 788,00  

30. Września                             87 52 59,77% 3 550,00  

31. Złotów                               158 46 29,11% 12 854,35  
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Działania, podejmowane przez powiatowe urzędy pracy Wielkopolski w ramach 

aktywnych polityk rynku pracy, przyczyniły się do uzyskania przez Województwo 

Wielkopolskie w 2018 r. efektywności zatrudnieniowej na poziomie 80,36%. 

 
 

Uzyskany przez Wielkopolskę wynik 80,36% jest niższy o 4,6 punktu procentowego,  

w stosunku do efektywności osiągniętej dla Polski 84,96%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efektywność zatrudnieniowa (w %) podstawowych form aktywizacji zawodowej w 2017 i 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia  

Prace 
Interwencyjne  

Roboty 
Publiczne  

Staże  

Dofinansowanie 
podejmowania 

działalności 
gospodarczej  

Doposażenie 
lub 

wyposażenie 
stanowiska 

pracy  

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

1 POLSKA 60,70 65,46 89,46 91,98 83,98 88,85 81,99 83,64 94,63 95,85 85,69 88,51 

2 WIELKOPOLSKA 56,02 53,64 87,27 90,59 82,70 87,94 85,12 86,32 95,44 96,17 89,59 88,09 

 80,64   80,36     81,98 84,96 

 10,00

 20,00

 30,00

 40,00

 50,00

 60,00

 70,00

 80,00

 90,00

2017 2018

Wartość wskaźnika efektywności zatrudnieniowej  
w Polsce i Wielkopolsce w latach 2017-2018 (w %) 

Wielkopolska

Polska

 86,34  
 80,36  

 82,31  
 79,22  

 83,61  
 88,40  

 88,77  
 88,18  

 88,77  
 86,06  

 84,27  
 86,34  
 86,54  

 81,14  
 84,16  

 86,29  

 74,00  76,00  78,00  80,00  82,00  84,00  86,00  88,00  90,00

ZACHODNIOPOMORSKIE
WIELKOPOLSKIE

WARMIŃSKO-MAZURSKIE
ŚWIĘTOKRZYSKIE

ŚLĄSKIE
POMORSKIE
PODLASKIE

PODKARPACKIE
OPOLSKIE

MAZOWIECKIE
MAŁOPOLSKIE

ŁÓDZKIE
LUBUSKIE

LUBELSKIE
KUJAWSKO-POMORSKIE

DOLNOŚLĄSKIE

Efektywność zatrudnieniowa w 2018 r.  
w Wielkopolsce na tle kraju (w %)   
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Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej  

w powiatowych urzędach pracy województwa wielkopolskiego w 2018 r. 
 

Lp. Powiat 
Efektywność 

zatrudnieniowa  
(w %) 

Efektywność 
kosztowa  

(w zł) 

Stopa 
bezrobocia 
XII 2018 r. 

Suma 
ofert 
pracy 

Suma ofert pracy 
subsydiowanych 

% udział ofert 
subsydiowanych 

do ogółu ofert 
pracy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 WIELKOPOLSKA 80,36 9 963,40 3,1 103 785 16 324 15,73% 

1. Chodzież 74,34 11 020,57 6,9 1 199 405 33,78% 

2. Czarnków 84,30 7 825,14 4,5 2 559 724 28,29% 

3. Gniezno 84,74 10 460,37 4,6 2 836 875 30,85% 

4. Gostyń 79,77 12 028,49 5,4 2 249 352 15,65% 

5. Grodzisk Wlkp. 76,22 10 056,39 4,0 3 154 277 8,78% 

6. Jarocin 85,69 10 027,62 3,8 2 299 323 14,05% 

7. Kalisz 84,33 11 038,98 2,5 3 740 770 20,59% 

8. Kępno 98,82 9 974,93 1,8 3 237 320 9,89% 

9. Koło 75,91 8 479,75 4,4 2 314 815 35,22% 

10. Konin 69,78 13 804,89 7,7 4 286 1 757 40,99% 

11. Kościan 85,89 7 635,05 3,0 2 765 389 14,07% 

12. Krotoszyn 90,48 8 758,74 3,3 5 295 310 5,85% 

13. Leszno 77,74 10 364,63 3,3 3 832 450 11,74% 

14. Międzychód 86,59 9 345,81 4,7 875 223 25,49% 

15. Nowy Tomyśl 73,90 10 798,51 2,1 2 336 145 6,21% 

16. Oborniki 72,84 10 181,18 3,3 1 268 282 22,24% 

17. Ostrów Wlkp. 82,86 9 121,58 2,8 5 259 567 10,78% 

18. Ostrzeszów 91,34 7 937,67 4,3 3 305 287 8,68% 

19. Piła 75,65 11 363,71 4,5 3 574 1 002 28,04% 

20. Pleszew 86,59 10 787,87 3,6 2 659 464 17,45% 

21. Poznań 78,75 9 263,72 1,3 22 842 1 172 5,13% 

22. Rawicz 81,01 7 225,59 4,1 2 078 518 24,93% 

23. Słupca 65,36 11 870,02 7,7 1 108 600 54,15% 

24. Szamotuły 84,45 9 264,45 3,1 4 456 160 3,59% 

25. Śrem 83,50 8 176,74 1,9 1 814 258 14,22% 

26. Środa Wlkp. 82,83 9 032,00 5,5 2 910 626 21,51% 

27. Turek 92,87 8 765,07 4,4 1 765 459 26,01% 

28. Wągrowiec 83,80 9 461,15 5,7 991 604 60,95% 

29. Wolsztyn 88,67 7 248,87 1,4 1 949 217 11,13% 

30. Września 85,29 11 372,51 3,4 2 994 400 13,36% 

31. Złotów 72,90 11 534,29 7,0 1 837 573 31,19% 

 

Analizie poddano również liczbę ofert pracy będących w dyspozycji poszczególnych 

powiatów oraz udział w tej liczbie ofert subsydiowanych. Można zaobserwować, że powiaty 

charakteryzujące się wysokim poziomem bezrobocia, osiągają efektywność zatrudnieniową 

na jednym z niższych poziomów oraz jednym z wyższych wskaźników efektywności 

kosztowej. Ponadto występuje tam również wysoki wskaźnik udziału prac subsydiowanych, 

co dowodzi, iż wielkość wydawanych środków nie przekłada się na osiąganą efektywność.  
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Wartość wskaźnika efektywności kosztowej podstawowych form aktywizacji 

zawodowej w 2018 r. wyniosła w Wielkopolsce 9 963,40 zł i była o 1 294,57 zł wyższa niż  

w 2017 r. Natomiast wartość kosztowa wskaźnika efektywności w Polsce wyniosła  

10 286,42 zł. 

 

 

 

 

 

  

10 611,31 

9 963,40 

11 852,75 

10 177,87 

10 546,35 

10 742,64 

9 300,56 

10 588,08 
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ŚLĄSKIE

POMORSKIE
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Efektywność kosztowa w 2018 r. w Wielkopolsce  
na tle kraju (w zł)    
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Wnioski: 

 Na podstawie analizy porównawczej poszczególnych form aktywizacji zawodowej, 

stwierdzić można, że w Wielkopolsce nastąpił wzrost efektywności w stosunku do 

roku ubiegłego (z wyjątkiem szkoleń i refundacji doposażenia lub wyposażenia 

stanowiska pracy). Natomiast, w porównaniu do średniej krajowej, tylko staże  

i dofinansowanie działalności gospodarczej przekroczyły wskaźnik efektywności 

zatrudnieniowej dla Polski.  

 Niski poziom efektywności zatrudnieniowej obserwowany w niektórych powiatach 

może wskazywać, że działania podejmowane przez powiatowe urzędy pracy, nie 

stanowią odpowiedzi na rzeczywiste oczekiwania ze strony osób poszukujących 

pracy. Zasadnym wydaje się położenie większego nacisku na lepsze dostosowanie 

form aktywizacji do predyspozycji osób bezrobotnych i zmieniających się potrzeb 

rynku pracy. W związku z tym szczególnie ważne jest właściwe opracowanie 

Indywidualnych Planów Działania.  

 Powiatowe urzędy pracy powinny położyć nacisk na wykorzystanie form, które 

zapewnią wysoką trwałość zatrudnienia. Dotychczas jedną z najbardziej popularnych 

form aktywizacji był staż, który  obecnie cieszy się coraz mniejszym 

zainteresowaniem wśród bezrobotnych. Powodowane jest to wzrostem płacy 

minimalnej, wobec której, relatywnie niska kwota stypendium stażowego straciła na 

wartości i stała się mało atrakcyjna. Z informacji uzyskanych z powiatowych urzędów 

pracy wynika, że przy braku waloryzacji kwoty stypendium stażowego, korzystanie  

z tej formy będzie coraz mniejsze.  

 Analizując poziom efektywności zatrudnieniowej w województwie wielkopolskim 

należy zwrócić uwagę na liczne czynniki determinujące wyniki osiągane przez 

poszczególne samorządy powiatowe. Ocenić należy zarówno strukturę bezrobocia,  

położenie geograficzne, sytuację gospodarczą, a także niezwykle ważny czynnik jakim 

jest zaangażowanie zarówno samych bezrobotnych, jak i potencjalnych  

pracodawców. Szczególnie w tym ostatnim aspekcie, za kluczowe powinno się uznać 

prawidłowe rozpoznanie rzeczywistych potrzeb rynku pracy i dostosowanie do nich 

najbardziej efektywnych form wsparcia kierowanych do poszukujących pracy.     

 Na podkreślenie zasługuje poczyniona w toku przedmiotowej analizy obserwacja, 

wskazująca, że powiaty z wysoką stopą bezrobocia, osiągają efektywność 

zatrudnieniową na jednym z niższych poziomów oraz jednym z wyższych wskaźników 

efektywności kosztowej. Charakteryzują się również wysokim wskaźnikiem udziału 

prac subsydiowanych, co dowodzi, że wielkość wydawanych środków Funduszu Pracy 

nie przekłada się na osiąganą efektywność. 
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Tabela 1. Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej w 2017 r. i 2018 r.  

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba osób 
aktywizowanych 

ogółem 

Liczba osób, które 
zakończyły udział 

w programie 

Liczba osób 
zatrudnionych po 

zakończeniu 
uczestnictwa w 

programie 

Efektywność 
zatrudnieniowa 

Wydatki na realizację 
programów 

Koszt aktywizacji 
jednej osoby 

Efektywność kosztowa 

(kol.7/kol.5) 
(kol.8/kol.6) 

(w tys. zł, kasowo) 
(kol.11/kol.3)  
(kol.12/kol.4) 

(kol.11/kol.7)                                          
(kol.12/kol.8) 

2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 

 
Polska 404 455 335 644 327 844 290 136 268 755 246 507 81,98% 84,96% 3 096 204,00 zł 2 535 675,00 zł 7 655,25 zł 7 554,66 zł 11 520,54 zł 10 286,42 zł 

1 dolnośląskie 23 586 19 648 19 055 17 282 15 615 14 912 81,95% 86,29% 190 954,30 zł 156 467,20 zł 8 096,09 zł 7 963,52 zł 12 228,90 zł 10 492,70 zł 

2 kujawsko-pomorskie 31 261 28 572 26 215 24 637 20 940 20 734 79,88% 84,16% 229 098,50 zł 203 959,40 zł 7 328,57 zł 7 138,44 zł 10 940,71 zł 9 836,95 zł 

3 lubelskie 30 812 26 314 24 462 21 993 19 734 18 504 80,67% 84,14% 221 972,50 zł 173 022,00 zł 7 204,09 zł 6 575,28 zł 11 248,23 zł 9 350,52 zł 

4 lubuskie 10 456 8 369 8 602 7 712 7 074 6 674 82,24% 86,54% 81 122,70 zł 61 861,30 zł 7 758,48 zł 7 391,72 zł 11 467,73 zł 9 269,00 zł 

5 łódzkie 27 412 21 005 21 856 19 040 18 306 16 439 83,76% 86,34% 238 400,40 zł 172 774,80 zł 8 696,94 zł 8 225,41 zł 13 023,07 zł 10 510,06 zł 

6 małopolskie 33 217 26 783 25 969 23 731 21 089 19 997 81,21% 84,27% 240 068,30 zł 192 405,70 zł 7 227,27 zł 7 183,87 zł 11 383,58 zł 9 621,73 zł 

7 mazowieckie 44 388 35 433 37 628 30 545 30 877 26 287 82,06% 86,06% 358 881,90 zł 294 241,20 zł 8 085,11 zł 8 304,16 zł 11 622,95 zł 11 193,41 zł 

8 opolskie 11 388 8 913 10 009 8 120 8 554 7 208 85,46% 88,77% 82 026,50 zł 63 783,10 zł 7 202,89 zł 7 156,19 zł 9 589,26 zł 8 848,93 zł 

9 podkarpackie 31 163 26 667 24 731 22 212 21 303 19 586 86,14% 88,18% 249 008,50 zł 207 378,20 zł 7 990,52 zł 7 776,59 zł 11 688,89 zł 10 588,08 zł 

10 podlaskie 14 339 10 668 11 424 9 602 9 759 8 524 85,43% 88,77% 109 936,80 zł 79 278,00 zł 7 666,98 zł 7 431,38 zł 11 265,17 zł 9 300,56 zł 

11 pomorskie 22 313 19 575 16 952 16 487 14 686 14 574 86,63% 88,40% 166 035,20 zł 156 563,30 zł 7 441,19 zł 7 998,13 zł 11 305,68 zł 10 742,64 zł 

12 śląskie 34 528 27 679 27 485 24 497 22 198 20 481 80,76% 83,61% 267 683,50 zł 215 999,70 zł 7 752,65 zł 7 803,74 zł 12 058,90 zł 10 546,35 zł 

13 świętokrzyskie 22 959 18 332 18 129 16 167 13 695 12 808 75,54% 79,22% 175 046,70 zł 130 358,20 zł 7 624,32 zł 7 110,96 zł 12 781,80 zł 10 177,87 zł 

14 warmińsko-mazurskie 21 759 19 573 16 040 15 152 12 702 12 472 79,19% 82,31% 163 614,20 zł 147 827,50 zł 7 519,38 zł 7 552,62 zł 12 880,98 zł 11 852,75 zł 

15 wielkopolskie 26 079 22 770 23 786 19 221 19 181 15 446 80,64% 80,36% 166 276,80 zł 153 894,70 zł 6 375,89 zł 6 758,66 zł 8 668,83 zł 9 963,40 zł 

16 zachodniopomorskie 18 795 15 343 15 501 13 738 13 042 11 861 84,14% 86,34% 156 077,20 zł 125 860,70 zł 8 304,19 zł 8 203,13 zł 11 967,27 zł 10 611,31 zł 
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Tabela 2. Liczba osób zaktywizowanych w ramach podstawowych form aktywizacji zawodowej w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy   
Ogółem 

  POLSKA 159 291 42 441 52 897 26 980 36 790 17 245 335 644 

  WIELKOPOLSKA 10 033 5 489 2 046 837 3 293 1 072 22 770 

1 Chodzież                             278 80 161 71 47 30 667 

2 Czarnków                             332 103 204 24 78 0 741 

3 Gniezno                              540 193 3 28 148 59 971 

4 Gostyń                               267 125 30 0 131 39 592 

5 Grodzisk Wielkopolski                194 83 13 9 73 18 390 

6 Jarocin                              240 129 51 33 82 57 592 

7 Kalisz                               250 147 52 76 117 79 721 

8 Kępno                                211 49 21 18 91 38 428 

9 Koło                                 548 396 238 24 93 42 1 341 

10 Konin                                1099 506 130 186 287 128 2 336 

11 Kościan                              184 167 142 3 75 10 581 

12 Krotoszyn                            216 132 28 31 68 64 539 

13 Leszno                               269 195 64 15 192 15 750 

14 Międzychód                           200 9 7 0 19 4 239 

15 Nowy Tomyśl                          181 128 18 3 46 7 383 

16 Oborniki                             277 105 0 7 54 5 448 

17 Ostrów Wielkopolski                  263 218 78 0 113 73 745 

18 Ostrzeszów                           142 101 72 16 79 17 427 

19 Piła                                 575 151 35 37 136 69 1 003 

20 Pleszew                              315 116 0 20 70 70 591 

21 Poznań                               596 1052 47 12 505 6 2 218 

22 Rawicz                               283 100 64 8 92 30 577 

23 Słupca                               352 209 170 5 110 14 860 

24 Szamotuły                            261 165 0 0 78 12 516 

25 Środa Wielkopolska                   499 130 0 26 65 26 746 

26 Śrem                                 181 67 22 5 54 5 334 

27 Turek                                288 148 75 35 74 26 646 

28 Wągrowiec                            366 134 56 43 96 41 736 

29 Wolsztyn                             101 84 24 0 81 37 327 

30 Września                             337 102 17 38 80 13 587 

31 Złotów                               188 165 224 64 59 38 738 
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    Tabela 3. Udział uczestników w podstawowych formach aktywizacji zawodowej (w %) w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów wyposażenia  
i doposażenia stanowiska pracy   

Ogółem 

  POLSKA 47,46 12,64 15,76 8,04 10,96 5,14 100,00 

  WIELKOPOLSKA 44,06 24,11 8,99 3,68 14,46 4,71 100,00 

1 Chodzież                             41,68 11,99 24,14 10,64 7,05 4,50 100,00 

2 Czarnków                             44,80 13,90 27,53 3,24 10,53 0,00 100,00 

3 Gniezno                              55,61 19,88 0,31 2,88 15,24 6,08 100,00 

4 Gostyń                               45,10 21,11 5,07 0,00 22,13 6,59 100,00 

5 Grodzisk Wielkopolski                49,74 21,28 3,33 2,31 18,72 4,62 100,00 

6 Jarocin                              40,54 21,79 8,61 5,57 13,85 9,63 100,00 

7 Kalisz 34,67 20,39 7,21 10,54 16,23 10,96 100,00 

8 Kępno                                49,30 11,45 4,91 4,21 21,26 8,88 100,00 

9 Koło                                 40,87 29,53 17,75 1,79 6,94 3,13 100,00 

10 Konin                                47,05 21,66 5,57 7,96 12,29 5,48 100,00 

11 Kościan                              31,67 28,74 24,44 0,52 12,91 1,72 100,00 

12 Krotoszyn                            40,07 24,49 5,19 5,75 12,62 11,87 100,00 

13 Leszno 35,87 26,00 8,53 2,00 25,60 2,00 100,00 

14 Międzychód                           83,68 3,77 2,93 0,00 7,95 1,67 100,00 

15 Nowy Tomyśl                          47,26 33,42 4,70 0,78 12,01 1,83 100,00 

16 Oborniki                             61,83 23,44 0,00 1,56 12,05 1,12 100,00 

17 Ostrów Wielkopolski                  35,30 29,26 10,47 0,00 15,17 9,80 100,00 

18 Ostrzeszów                           33,26 23,65 16,86 3,75 18,50 3,98 100,00 

19 Piła                                 57,33 15,05 3,49 3,69 13,56 6,88 100,00 

20 Pleszew                              53,30 19,63 0,00 3,38 11,84 11,84 100,00 

21 Poznań                               26,87 47,43 2,12 0,54 22,77 0,27 100,00 

22 Rawicz                               49,05 17,33 11,09 1,39 15,94 5,20 100,00 

23 Słupca                               40,93 24,30 19,77 0,58 12,79 1,63 100,00 

24 Szamotuły                            50,58 31,98 0,00 0,00 15,12 2,33 100,00 

25 Środa Wielkopolska                   66,89 17,43 0,00 3,49 8,71 3,49 100,00 

26 Śrem                                 54,19 20,06 6,59 1,50 16,17 1,50 100,00 

27 Turek                                44,58 22,91 11,61 5,42 11,46 4,02 100,00 

28 Wągrowiec                            49,73 18,21 7,61 5,84 13,04 5,57 100,00 

29 Wolsztyn                             30,89 25,69 7,34 0,00 24,77 11,31 100,00 

30 Września                             57,41 17,38 2,90 6,47 13,63 2,21 100,00 

31 Złotów                               25,47 22,36 30,35 8,67 7,99 5,15 100,00 
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      Tabela 4. Liczba osób, które zakończyły udział w podstawowych formach aktywizacji zawodowej, w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                            

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy   
Ogółem 

  POLSKA 123 957 37 680 37 608 24 310 41 474 25 107 290 136 

  WIELKOPOLSKA 7 005 4 856 1 435 746 3 416 1 763 19 221 

1 Chodzież                             204 75 137 63 79 11 569 

2 Czarnków                             231 96 184 20 92 14 637 

3 Gniezno                              367 170 2 26 149 105 819 

4 Gostyń                               126 114 21 0 122 57 440 

5 Grodzisk Wielkopolski                125 81 7 8 94 34 349 

6 Jarocin                              207 115 18 31 76 98 545 

7 Kalisz                               164 145 47 57 143 95 651 

8 Kępno                                156 49 8 17 81 28 339 

9 Koło                                 460 191 173 22 133 88 1 067 

10 Konin                                546 498 88 171 246 152 1 701 

11 Kościan                              127 163 82 3 71 29 475 

12 Krotoszyn                            159 136 29 28 59 114 525 

13 Leszno                               193 174 36 11 161 36 611 

14 Międzychód                           132 9 7 0 21 10 179 

15 Nowy Tomyśl                          120 62 13 3 60 14 272 

16 Oborniki                             237 87 0 7 37 26 394 

17 Ostrów Wielkopolski                  168 215 57 0 128 103 671 

18 Ostrzeszów                           87 103 43 15 105 51 404 

19 Piła                                 366 145 27 30 136 101 805 

20 Pleszew                              253 100 0 20 86 93 552 

21 Poznań                               392 1003 64 10 479 19 1 967 

22 Rawicz                               243 111 44 8 113 55 574 

23 Słupca                               210 190 99 5 94 40 638 

24 Szamotuły                            206 151 0 0 84 22 463 

25 Środa Wielkopolska                   459 76 0 19 74 36 664 

26 Śrem                                 129 61 15 4 85 15 309 

27 Turek                                251 141 34 32 78 25 561 

28 Wągrowiec                            290 106 27 43 132 87 685 

29 Wolsztyn                             92 44 17 0 73 74 300 

30 Września                             186 87 8 35 78 41 435 

31 Złotów                               119 158 148 58 47 90 620 
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Tabela 5. Liczba osób zatrudnionych po zakończeniu podstawowych form aktywizacji zawodowej w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r.  

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 
Dofinansowanie podejmowania 

działalności gospodarczej  
Refundacja kosztów wyposażenia                        
i doposażenia stanowiska pracy   

Ogółem 

  POLSKA 103 678 24 666 34 590 21 599 39 752 22 222 246 507 

  WIELKOPOLSKA 6 047 2 605 1 300 656 3 285 1 553 15 446 

1 Chodzież                             154 19 133 32 76 9 423 

2 Czarnków                             199 48 180 15 82 13 537 

3 Gniezno                              344 85 2 25 144 94 694 

4 Gostyń                               112 48 19 0 122 50 351 

5 Grodzisk Wielkopolski                103 29 6 7 93 28 266 

6 Jarocin                              187 70 18 31 75 86 467 

7 Kalisz                               141 89 45 57 133 84 549 

8 Kępno                                153 49 8 16 81 28 335 

9 Koło                                 366 75 156 22 123 68 810 

10 Konin                                453 156 82 159 224 113 1 187 

11 Kościan                              114 115 82 3 69 25 408 

12 Krotoszyn                            143 106 28 28 59 111 475 

13 Leszno                               173 74 34 5 154 35 475 

14 Międzychód                           113 6 5 0 21 10 155 

15 Nowy Tomyśl                          88 24 13 3 60 13 201 

16 Oborniki                             185 38 0 4 36 24 287 

17 Ostrów Wielkopolski                  159 144 44 0 123 86 556 

18 Ostrzeszów                           77 89 42 14 102 45 369 

19 Piła                                 277 58 27 30 126 91 609 

20 Pleszew                              229 67 0 17 84 81 478 

21 Poznań                               362 647 55 3 464 18 1 549 

22 Rawicz                               209 48 39 7 113 49 465 

23 Słupca                               187 52 62 5 80 31 417 

24 Szamotuły                            185 103 0 0 82 21 391 

25 Środa Wielkopolska                   385 47 0 13 73 32 550 

26 Śrem                                 119 25 15 4 83 12 258 

27 Turek                                229 126 33 31 78 24 521 

28 Wągrowiec                            252 45 27 43 127 80 574 

29 Wolsztyn                             80 25 16 0 73 72 266 

30 Września                             161 52 8 33 78 39 371 

31 Złotów                               108 46 121 49 47 81 452 
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     Tabela 6. Koszty uczestnictwa w podstawowych formach aktywizacji zawodowej (w zł) w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy   
Średnia 

  POLSKA 5 411,25 2 562,43 4 224,15 8 897,99 20 297,67 20 568,01 7 554,66 

  WIELKOPOLSKA 5 034,20 2 285,43 3 674,29 8 945,64 17 318,31 17 544,40 6 758,66 

1 Chodzież                             5 132,01 4 092,50 3 163,35 10 759,15 19 670,21 23 663,33 6 989,06 

2 Czarnków                             4 305,72 2 749,51 3 355,88 6 291,67 21 202,56 0,00 5 670,85 

3 Gniezno                              4 551,85 2 722,28 5 633,33 4 471,43 19 959,46 20 000,00 7 476,31 

4 Gostyń                               5 767,04 1 887,20 3 906,67 0,00 13 263,36 15 169,23 7 131,76 

5 Grodzisk Wielkopolski                5 039,69 2 107,23 3 884,62 6 333,33 16 765,75 10 611,11 6 858,97 

6 Jarocin                              6 297,50 3 001,55 4 941,18 12 027,27 15 050,00 15 812,28 7 910,30 

7 Kalisz 4 949,60 4 195,92 4 050,00 9 097,37 16 927,35 16 755,70 8 405,55 

8 Kępno                                5 009,95 4 395,92 3 338,10 6 522,22 14 802,20 14 068,42 7 807,48 

9 Koło                                 4 704,38 2 002,53 3 710,50 6 758,33 17 979,57 18 576,19 5 122,00 

10 Konin                                5 415,20 1 467,98 3 643,85 10 944,62 16 999,65 18 000,00 7 014,73 

11 Kościan                              4 962,50 1 419,76 3 423,24 8 033,33 17 082,67 17 350,00 5 361,62 

12 Krotoszyn                            5 312,04 2 984,85 4 967,86 8 480,65 15 647,06 18 015,63 7 718,74 

13 Leszno 4 242,75 2 457,44 3 464,06 3 600,00 14 606,25 14 840,00 6 564,27 

14 Międzychód                           4 545,50 3 777,78 4 357,14 0,00 22 010,53 14 200,00 6 061,09 

15 Nowy Tomyśl                          4 076,24 1 120,31 5 005,56 8 133,33 22 278,26 21 428,57 5 667,10 

16 Oborniki                             5 571,84 2 860,00 0,00 11 357,14 16 644,44 20 000,00 6 522,32 

17 Ostrów Wielkopolski                  4 613,69 1 737,61 3 688,46 0,00 17 205,31 17 089,04 6 807,52 

18 Ostrzeszów                           5 400,00 4 606,93 3 188,89 6 675,00 14 208,86 14 000,00 6 859,48 

19 Piła                                 3 819,48 2 953,64 3 768,57 5 243,24 19 727,94 18 397,10 6 899,80 

20 Pleszew                              5 493,02 5 142,24 0,00 11 890,00 19 380,00 17 648,57 8 725,21 

21 Poznań                               5 584,73 1 514,26 3 136,17 7 291,67 17 968,91 19 800,00 6 469,57 

22 Rawicz                               4 316,96 2 891,00 3 453,13 3 475,00 13 292,39 12 580,00 5 823,05 

23 Słupca                               5 230,11 2 528,71 3 780,00 3 660,00 15 425,45 15 900,00 5 755,58 

24 Szamotuły                            5 675,86 2 066,67 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 7 020,16 

25 Środa Wielkopolska                   5 289,18 2 369,23 0,00 7 703,85 20 000,00 20 000,00 6 658,98 

26 Śrem                                 4 255,25 2 188,06 3 854,55 7 100,00 18 205,56 17 880,00 6 316,17 

27 Turek                                5 611,11 2 552,03 3 705,33 9 440,00 19 594,59 19 792,31 7 069,04 

28 Wągrowiec                            5 109,56 2 340,30 4 050,00 6 816,28 19 922,92 19 865,85 7 378,67 

29 Wolsztyn                             5 105,94 1 127,38 3 558,33 0,00 10 385,19 10 572,97 5 896,64 

30 Września                             5 705,93 1 809,80 4 958,82 6 628,95 19 208,75 18 369,23 7 187,73 

31 Złotów                               4 444,68 3 583,64 3 851,34 11 851,56 21 145,76 24 152,63 7 064,36 
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Tabela 7. Wydatki na podstawowe formy aktywizacji zawodowej (w tys. zł) w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie Staże  Szkolenia  
Prace 

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy   
Ogółem 

  POLSKA 861 964,00 108 752,00 223 444,80 240 067,70 746 751,20 354 695,30 2 535 675,00 

  WIELKOPOLSKA 50 508,10 12 544,70 7 517,60 7 487,50 57 029,20 18 807,60 153 894,70 

1 Chodzież                             1 426,70 327,40 509,30 763,90 924,50 709,90 4 661,70 

2 Czarnków                             1 429,50 283,20 684,60 151,00 1 653,80 0,00 4 202,10 

3 Gniezno                              2 458,00 525,40 16,90 125,20 2 954,00 1 180,00 7 259,50 

4 Gostyń                               1 539,80 235,90 117,20 0,00 1 737,50 591,60 4 222,00 

5 Grodzisk Wielkopolski                977,70 174,90 50,50 57,00 1 223,90 191,00 2 675,00 

6 Jarocin                              1 511,40 387,20 252,00 396,90 1 234,10 901,30 4 682,90 

7 Kalisz                               1 237,40 616,80 210,60 691,40 1 980,50 1 323,70 6 060,40 

8 Kępno                                1 057,10 215,40 70,10 117,40 1 347,00 534,60 3 341,60 

9 Koło                                 2 578,00 793,00 883,10 162,20 1 672,10 780,20 6 868,60 

10 Konin                                5 951,30 742,80 473,70 2 035,70 4 878,90 2 304,00 16 386,40 

11 Kościan                              913,10 237,10 486,10 24,10 1 281,20 173,50 3 115,10 

12 Krotoszyn                            1 147,40 394,00 139,10 262,90 1 064,00 1 153,00 4 160,40 

13 Leszno                               1 141,30 479,20 221,70 54,00 2 804,40 222,60 4 923,20 

14 Międzychód                           909,10 34,00 30,50 0,00 418,20 56,80 1 448,60 

15 Nowy Tomyśl                          737,80 143,40 90,10 24,40 1 024,80 150,00 2 170,50 

16 Oborniki                             1 543,40 300,30 0,00 79,50 898,80 100,00 2 922,00 

17 Ostrów Wielkopolski                  1 213,40 378,80 287,70 0,00 1 944,20 1 247,50 5 071,60 

18 Ostrzeszów                           766,80 465,30 229,60 106,80 1 122,50 238,00 2 929,00 

19 Piła                                 2 196,20 446,00 131,90 194,00 2 683,00 1 269,40 6 920,50 

20 Pleszew                              1 730,30 596,50 0,00 237,80 1 356,60 1 235,40 5 156,60 

21 Poznań                               3 328,50 1 593,00 147,40 87,50 9 074,30 118,80 14 349,50 

22 Rawicz                               1 221,70 289,10 221,00 27,80 1 222,90 377,40 3 359,90 

23 Słupca                               1 841,00 528,50 642,60 18,30 1 696,80 222,60 4 949,80 

24 Szamotuły                            1 481,40 341,00 0,00 0,00 1 560,00 240,00 3 622,40 

25 Środa Wielkopolska                   2 639,30 308,00 0,00 200,30 1 300,00 520,00 4 967,60 

26 Śrem                                 770,20 146,60 84,80 35,50 983,10 89,40 2 109,60 

27 Turek                                1 616,00 377,70 277,90 330,40 1 450,00 514,60 4 566,60 

28 Wągrowiec                            1 870,10 313,60 226,80 293,10 1 912,60 814,50 5 430,70 

29 Wolsztyn                             515,70 94,70 85,40 0,00 841,20 391,20 1 928,20 

30 Września                             1 922,90 184,60 84,30 251,90 1 536,70 238,80 4 219,20 

31 Złotów                               835,60 591,30 862,70 758,50 1 247,60 917,80 5 213,50 
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Tabela 8. Efektywność zatrudnieniowa podstawowych form aktywizacji zawodowej (w %) w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy   
Ogółem 

  POLSKA 83,64 65,46 91,98 88,85 95,85 88,51 84,96 

  WIELKOPOLSKA 86,32 53,64 90,59 87,94 96,17 88,09 80,36 

1 Chodzież                             75,49 25,33 97,08 50,79 96,20 81,82 74,34 

2 Czarnków                             86,15 50,00 97,83 75,00 89,13 92,86 84,30 

3 Gniezno                              93,73 50,00 100,00 96,15 96,64 89,52 84,74 

4 Gostyń                               88,89 42,11 90,48 0,00 100,00 87,72 79,77 

5 Grodzisk Wielkopolski                82,40 35,80 85,71 87,50 98,94 82,35 76,22 

6 Jarocin                              90,34 60,87 100,00 100,00 98,68 87,76 85,69 

7 Kalisz                               85,98 61,38 95,74 100,00 93,01 88,42 84,33 

8 Kępno                                98,08 100,00 100,00 94,12 100,00 100,00 98,82 

9 Koło                                 79,57 39,27 90,17 100,00 92,48 77,27 75,91 

10 Konin                                82,97 31,33 93,18 92,98 91,06 74,34 69,78 

11 Kościan                              89,76 70,55 100,00 100,00 97,18 86,21 85,89 

12 Krotoszyn                            89,94 77,94 96,55 100,00 100,00 97,37 90,48 

13 Leszno                               89,64 42,53 94,44 45,45 95,65 97,22 77,74 

14 Międzychód                           85,61 66,67 71,43 0,00 100,00 100,00 86,59 

15 Nowy Tomyśl                          73,33 38,71 100,00 100,00 100,00 92,86 73,90 

16 Oborniki                             78,06 43,68 0,00 57,14 97,30 92,31 72,84 

17 Ostrów Wielkopolski                  94,64 66,98 77,19 0,00 96,09 83,50 82,86 

18 Ostrzeszów                           88,51 86,41 97,67 93,33 97,14 88,24 91,34 

19 Piła                                 75,68 40,00 100,00 100,00 92,65 90,10 75,65 

20 Pleszew                              90,51 67,00 0,00 85,00 97,67 87,10 86,59 

21 Poznań                               92,35 64,51 85,94 30,00 96,87 94,74 78,75 

22 Rawicz                               86,01 43,24 88,64 87,50 100,00 89,09 81,01 

23 Słupca                               89,05 27,37 62,63 100,00 85,11 77,50 65,36 

24 Szamotuły                            89,81 68,21 0,00 0,00 97,62 95,45 84,45 

25 Środa Wielkopolska                   83,88 61,84 0,00 68,42 98,65 88,89 82,83 

26 Śrem                                 92,25 40,98 100,00 100,00 97,65 80,00 83,50 

27 Turek                                91,24 89,36 97,06 96,88 100,00 96,00 92,87 

28 Wągrowiec                            86,90 42,45 100,00 100,00 96,21 91,95 83,80 

29 Wolsztyn                             86,96 56,82 94,12 0,00 100,00 97,30 88,67 

30 Września                             86,56 59,77 100,00 94,29 100,00 95,12 85,29 

31 Złotów                               90,76 29,11 81,76 84,48 100,00 90,00 72,90 
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Tabela 9. Efektywność kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej (w zł) w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  Staże  Szkolenia  
Prace                                   

interwencyjne  
Roboty 

publiczne 

Dofinansowanie 
podejmowania działalności 

gospodarczej  

Refundacja kosztów 
wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy   
Ogółem 

  POLSKA 8 313,86  4 408,98  6 459,81  11 114,76  18 785,25  15 961,45  10 286,42  

  WIELKOPOLSKA 8 352,59  4 815,62  5 782,77  11 413,87  17 360,49  12 110,50  9 963,40  

1 Chodzież                             9 264,29  17 231,58  3 829,32  23 871,88  12 164,47  78 877,78  11 020,57  

2 Czarnków                             7 183,42  5 900,00  3 803,33  10 066,67  20 168,29  0,00  7 825,14  

3 Gniezno                              7 145,35  6 181,18  8 450,00  5 008,00  20 513,89  12 553,19  10 460,37  

4 Gostyń                               13 748,21  4 914,58  6 168,42  0,00  14 241,80  11 832,00  12 028,49  

5 Grodzisk Wielkopolski                9 492,23  6 031,03  8 416,67  8 142,86  13 160,22  6 821,43  10 056,39  

6 Jarocin                              8 082,35  5 531,43  14 000,00  12 803,23  16 454,67  10 480,23  10 027,62  

7 Kalisz                               8 775,89  6 930,34  4 680,00  12 129,82  14 890,98  15 758,33  11 038,98  

8 Kępno                                6 909,15  4 395,92  8 762,50  7 337,50  16 629,63  19 092,86  9 974,93  

9 Koło                                 7 043,72  10 573,33  5 660,90  7 372,73  13 594,31  11 473,53  8 479,75  

10 Konin                                13 137,53  4 761,54  5 776,83  12 803,14  21 780,80  20 389,38  13 804,89  

11 Kościan                              8 009,65  2 061,74  5 928,05  8 033,33  18 568,12  6 940,00  7 635,05  

12 Krotoszyn                            8 023,78  3 716,98  4 967,86  9 389,29  18 033,90  10 387,39  8 758,74  

13 Leszno                               6 597,11  6 475,68  6 520,59  10 800,00  18 210,39  6 360,00  10 364,63  

14 Międzychód                           8 045,13  5 666,67  6 100,00  0,00 19 914,29  5 680,00  9 345,81  

15 Nowy Tomyśl                          8 384,09  5 975,00  6 930,77  8 133,33  17 080,00  11 538,46  10 798,51  

16 Oborniki                             8 342,70  7 902,63  0,00  19 875,00  24 966,67  4 166,67  10 181,18  

17 Ostrów Wielkopolski                  7 631,45  2 630,56  6 538,64  0,00  15 806,50  14 505,81  9 121,58  

18 Ostrzeszów                           9 958,44  5 228,09  5 466,67  7 628,57  11 004,90  5 288,89  7 937,67  

19 Piła                                 7 928,52  7 689,66  4 885,19  6 466,67  21 293,65  13 949,45  11 363,71  

20 Pleszew                              7 555,90  8 902,99  0,00  13 988,24  16 150,00  15 251,85  10 787,87  

21 Poznań                               9 194,75  2 462,13  2 680,00  29 166,67  19 556,68  6 600,00  9 263,72  

22 Rawicz                               5 845,45  6 022,92  5 666,67  3 971,43  10 822,12  7 702,04  7 225,59  

23 Słupca                               9 844,92  10 163,46  10 364,52  3 660,00  21 210,00  7 180,65  11 870,02  

24 Szamotuły                            8 007,57  3 310,68  0,00  0,00  19 024,39  11 428,57  9 264,45  

25 Środa Wielkopolska                   6 855,32  6 553,19  0,00  15 407,69  17 808,22  16 250,00  9 032,00  

26 Śrem                                 6 472,27  5 864,00  5 653,33  8 875,00  11 844,58  7 450,00  8 176,74  

27 Turek                                7 056,77  2 997,62  8 421,21  10 658,06  18 589,74  21 441,67  8 765,07  

28 Wągrowiec                            7 421,03  6 968,89  8 400,00  6 816,28  15 059,84  10 181,25  9 461,15  

29 Wolsztyn                             6 446,25  3 788,00  5 337,50  0,00  11 523,29  5 433,33  7 248,87  

30 Września                             11 943,48  3 550,00  10 537,50  7 633,33  19 701,28  6 123,08  11 372,51  

31 Złotów                               7 737,04  12 854,35  7 129,75  15 479,59  26 544,68  11 330,86  11 534,29  
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Tabela 10. Efektywność zatrudnieniowa i kosztowa podstawowych form aktywizacji zawodowej  

w powiatach województwa wielkopolskiego w 2018 r. 

Lp. Wyszczególnienie  
Efektywność zatrudnieniowa 

(w %) 
Efektywność kosztowa                           

(w zł) 

  POLSKA 84,96 10 286,42 

  WIELKOPOLSKA 80,36 9 963,40 

1 Chodzież                             74,34 11 020,57 

2 Czarnków                             84,30 7 825,14 

3 Gniezno                              84,74 10 460,37 

4 Gostyń                               79,77 12 028,49 

5 Grodzisk Wielkopolski                76,22 10 056,39 

6 Jarocin                              85,69 10 027,62 

7 Kalisz                               84,33 11 038,98 

8 Kępno                                98,82 9 974,93 

9 Koło                                 75,91 8 479,75 

10 Konin                                69,78 13 804,89 

11 Kościan                              85,89 7 635,05 

12 Krotoszyn                            90,48 8 785,74 

13 Leszno                               77,74 10 364,63 

14 Międzychód                           86,59 9 345,81 

15 Nowy Tomyśl                          73,90 10 798,51 

16 Oborniki                             72,84 10 181,18 

17 Ostrów Wielkopolski                  82,86 9 121,58 

18 Ostrzeszów                           91,34 7 937,67 

19 Piła                                 75,65 11 363,71 

20 Pleszew                              86,59 10 787,87 

21 Poznań                               78,75 9 263,72 

22 Rawicz                               81,01 7 225,59 

23 Słupca                               65,36 11 870,02 

24 Szamotuły                            84,45 9 264,45 

25 Śrem                                 83,50 8 176,74 

26 Środa Wielkopolska                   82,83 9 032,00 

27 Turek                                92,87 8 765,07 

28 Wągrowiec                            83,80 9 461,15 

29 Wolsztyn                             88,67 7 248,87 

30 Września                             85,29 11 372,51 

31 Złotów                               72,90 11 534,29 

 

 


